

Ремонт борцовского зала с.Балобану Тараклийского района

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Ремонт

Valoarea de deviz 366 008 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. зал,вход 1.1. стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2	156,000	25,542 25,542	3 984,552 3 984,552
2	CF15A к=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 3 см, стен	m2	156,000	286,380 241,230	44 675,280 37 631,880
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	156,000	153,487 115,412	23 943,972 18 004,272
4	CF51Bк=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и	m2	-156,000	60,668 45,408	-9 464,208 -7 083,648

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус 1,0 мм-отнимать от нормы CF50)				
5	CF57Ak=0, 5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)	m2	156,000	29,720 26,015	4 636,264 4 058,340
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	156,000	6,253 2,838	975,468 442,728
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	156,000	66,180 52,030	10 324,080 8 116,680
		Total стены Inclusiv salariu				79 075,408 65 154,804
		1.2. потолки				
8	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолков)	m2	87,000	25,542 25,542	2 222,154 2 222,154
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолки)	m2	87,000	6,253 2,838	544,011 246,906
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	87,000	182,920 144,738	15 914,071 12 592,206
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	87,000	59,439 52,030	5 171,217 4 526,610

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолка, толщиной 1,0 мм)				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка)	m2	87,000	6,253 2,838	544,011 246,906
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	87,000	66,180 52,030	5 757,660 4 526,610
		Total потолки Inclusiv salariu				30 153,124 24 361,392
		1.3. полы				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	87,000	108,220 66,220	9 415,140 5 761,140
15	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) не скользящей	m2	87,000	326,763 131,494	28 428,352 11 439,978
16	CG20A	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса	m	65,300	67,114 40,204	4 382,534 2 625,339
		Total полы Inclusiv salariu				42 226,026 19 826,457
		Total зал,вход				151 454,558

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				109 342,653
		2. санузел				
		2.1. стѐны				
17	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стѐн	m2	16,500	51,084 51,084	842,886 842,886
18	CF15Ak=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 3 см, поверхнос	m2	16,500	286,380 241,230	4 725,270 3 980,295
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стѐн	m2	16,500	472,400 231,770	7 794,600 3 824,205
20	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка трубы канализационной - корѐб	m2	1,500	786,504 352,858	1 179,756 529,287
		Total стѐны				14 542,512
		Inclusiv salariu				9 176,673
		2.2. потолки				
21	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолков	m2	3,040	25,548 25,548	77,667 77,667
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	3,040	6,132 2,832	18,641 8,609

1	2	3	4	5	6	7
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	3,040	182,911 144,732	556,050 439,985
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	3,040	59,439 52,030	180,695 158,171
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	3,040	6,132 2,832	18,641 8,609
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	3,040	80,035 65,287	243,305 198,471
		Total потолки Inclusiv salariu				1 094,999 891,512
		2.3. полы				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	3,040	108,136 66,220	328,733 201,308
28	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) не скользящей	m2	3,040	326,800 131,507	993,473 399,780

1	2	3	4	5	6	7
		Total polы Inclusiv salariu				1 322,206 601,088
		2.4. сантехника				
29	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	3,000	84,330 61,490	252,990 184,470
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	3,000	112,574 112,574	337,722 337,722
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка грунта)	m3	3,000	29,326 29,326	87,978 87,978
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,010	1 404,500 832,500	14,045 8,325
33	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm прокладка пластиковых труба кан-ции д-110	m	6,000	117,843 35,948	707,058 215,688
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din	buc	3,000	45,149	135,447

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm уголки д-110			32,164	96,492
35	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые , для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	16,000	45,375 28,380	726,000 454,080
36	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 25 мм)	m	8,000	66,070 33,110	528,560 264,880
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой д д-25	buc	1,000	73,334 14,190	73,334 14,190
38	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза	buc	1,000	2 479,190 529,760	2 479,190 529,760
39	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника с педисталом	buc	1,000	1 826,656 208,120	1 826,656 208,120
40	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка	buc	1,000	739,200 189,200	739,200 189,200

1	2	3	4	5	6	7
		смесителя				
41	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (поддон	buc	1,000	1 756,060 175,010	1 756,060 175,010
42	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя для душа	buc	1,000	969,200 189,200	969,200 189,200
43	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C, емкостью 80 л)	buc	1,000	2 802,720 302,720	2 802,720 302,720
44	цена рыночная	смотровой люк для сантехники	buc	1,000	200,000 0,000	200,000 0,000
		Total сантехника				13 636,160
		Inclusiv salariu				3 257,835
		Total санузел				30 595,877
		Inclusiv salariu				13 927,108
		3. окна и двери				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери,и окна	m2	11,400	39,732 39,732	452,944 452,944
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	7,350	2 227,120 76,620	16 369,329 563,154
47	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2	1,890	2 889,214 416,240	5 460,614 786,694

1	2	3	4	5	6	7
		металлических дверей, одностворчатых, утепленная				
48	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,160	1 272,382 88,906	2 748,345 192,038
		Total окна и двери Inclusiv salariu				25 031,232 1 994,830
		4. вход наружный				
		4.1. стены				
49	CF15Ak=1, 5	3см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	18,400	286,352 241,230	5 268,882 4 438,632
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2	18,400	472,400 231,770	8 692,165 4 264,568
		Total стены Inclusiv salariu				13 961,047 8 703,200
		4.2. полы				
51	CG01Ak=1 ,66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	2,000	180,007 109,925	360,015 219,850
52	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x	m2	2,000	326,797 131,494	653,594 262,988

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) не скользящей				
		Total полы Inclusiv salariu				1 013,609 482,838
		4.3. ступени				
53	CG01Ak=1,66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	8,500	179,782 109,925	1 528,145 934,365
54	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	8,500	303,183 104,060	2 577,058 884,510
		Total ступени Inclusiv salariu				4 105,203 1 818,875
		4.4. кровля				
55	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента,	m2	8,000	68,412 68,112	547,296 544,896
56	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетка кровли	m2	8,000	17,478 17,028	139,824 136,224
57	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли Т-24мм норма обрешеток 0,007м3 на 1м2	m2	8,000	63,517 27,907	508,136 223,256

1	2	3	4	5	6	7
58	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)	100 m2	0,080	622,812 415,062	49,825 33,205
59	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,056	251,393 81,089	14,078 4,541
60	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила)	m2	8,000	33,428 23,650	267,420 189,200
61	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, т=0,45мм (цвет заказчика) глянцевый, Корея, состав магний-цинк	m2	8,000	313,575 113,520	2 508,598 908,160
62	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (обшивка потолка из проф.настил белого цвета	m2	8,000	340,851 194,876	2 726,808 1 559,008
63	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	6,000	603,451 194,876	3 620,706 1 169,256

1	2	3	4	5	6	7
		(обшивка из прозрачного поликарбоната t=4мм)				
64	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями)	m2	4,000	109,578 78,518	438,312 314,072
65	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка ветровая доска)	m	3,000	38,880 28,380	116,640 85,140
66	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm парапет входа из жести цветной ш=0,5м	m	5,200	190,681 118,250	991,540 614,900
67	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	10,000	227,540 33,110	2 275,400 331,100
		Total кровля Inclusiv salariu				14 204,583 6 112,958
		Total вход наружный Inclusiv salariu				33 284,442 17 117,871
		5. эл.часть				
68	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 3*1,5	100 m	0,100	2 130,710 530,710	213,071 53,071
69	08-02-412-1	кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m	0,300	3 330,707 530,707	999,212 159,212
70	08-03-594-11	Светильник 52W	100 buc	0,070	57 988,200 29 988,200	4 059,174 2 099,174
71	08-03-591-2	Выключатель:	100 buc	0,040	8 446,125 3 046,125	337,845 121,845

1	2	3	4	5	6	7
72	08-03-591-11	Розетка внутренние	100 buc	0,040	15 643,650 6 943,650	625,746 277,746
73	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1P B16	buc	8,000	200,856 147,576	1 606,848 1 180,608
74	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЩРс 36-358	buc	1,000	959,472 219,472	959,472 219,472
		Total эл.часть Inclusiv salariu				8 801,368 4 111,128
		6. благоустройство				
75	RpCS19D	Demontari: pavae din piatra sau pavele (Разборка: тротуарной плитки (отмостки))	m2	6,000	33,110 33,110	198,660 198,660
76	DE18A	Pavae executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток,б/у	m2	6,000	96,807 56,382	580,840 338,290
77	RpCB18Bк =2	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	0,500	2 136,984 2 132,284	1 068,492 1 066,142
78	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную под бордюры	m3	0,500	254,474 254,474	127,237 127,237
79	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8 см	m	12,000	193,020 28,380	2 316,240 340,560
80	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm	m2	12,000	98,123 24,218	1 177,481 290,611

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12cm на тротуарах механизированным способом)				
81	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) t=4cm вибропресованная	m2	12,000	259,207 56,382	3 110,479 676,579
		Total благоустройство Inclusiv salariu				8 579,429 3 038,079

		Total	lei	257 746
		Соц страх	24,00 %	35 888
		Транспортные	5,00 %	5 365
		Итого	100,00 +	298 997
		Накладные расходы	1%	2 990
		Итого	100,00 +	301 987
		Прибыльные	1,00 %	3 020
		Итого	100,00 +	305007
		НДС	20,00 %	61 001
		Total deviz: Inclusiv salariu		366 008 149 532

Intocmit

М.Константинова

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт борцовского зала
с.Балобану Тараклийского
района

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Ремонт

Valoarea de deviz 366 008 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	43,458	94,60	4 111,128
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,915	94,60	86,559
3.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	24,487	94,60	2 316,470
4.	7122050013400	Zidar	h-om	478,831	94,60	45 297,413
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	75,618	94,60	7 153,463
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	253,201	94,60	23 952,815
7.	7123010010200	Betonist	h-om	7,900	94,60	747,340
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,720	94,60	2 622,312
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,510	94,60	48,246
10.	7129020012800	Pavator	h-om	13,623	94,60	1 288,736
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,201	94,60	681,215
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	78,525	94,60	7 428,465
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	201,768	94,60	19 087,253
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,600	94,60	151,360
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,150	94,60	1 906,190
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,750	94,60	733,150
17.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,950	94,60	184,470
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149,150	94,60	14 109,591
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,359	94,60	33,961
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,040	94,60	1 706,584
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,691	94,60	632,969
22.	7422010060100	Timplar	h-om	8,469	94,60	801,167
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,178	94,60	584,439
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	138,154	94,60	13 069,368
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,759	94,60	355,601
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,471	94,60	328,357
27.	9312040019600	Sapator	h-om	1,195	94,60	113,047
		Total manopera				149 532

Material:

1.	00001233	люк	buc	1,000	200,00	200,000
2.	0390003	металлический шкаф	buc	1,000	740,00	740,000
3.	1212121212121	apa	m3	0,653	5,00	3,265
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2,088	400,00	835,200
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,090	300,00	27,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	0,771	300,00	231,300

		strat)				
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,160	32,00	5,120
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	32,00	0,480
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,056	4 500,00	252,000
10.	20101029034971	профнастил	m2	8,080	140,00	1 131,200
11.	20101029034971 2	поликарбонат	m2	6,060	400,00	2 424,000
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 728,908	0,01	27,289
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,160	1 125,00	2 430,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,350	2 150,00	15 802,500
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,135	12,00	1,620
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,095	16,00	1,520
17.	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	30,000	28,00	840,000
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,080	10,00	0,800
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,056	16,00	0,896
20.	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	10,000	16,00	160,000
21.	2413217300010	Cleme	buc	5,100	38,00	193,800
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,523	65,00	98,995
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	50,412	22,00	1 109,064
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,200	85,00	102,000
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	98,416	35,00	3 444,560
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,001	56,00	0,056
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	52,00	1,664
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,375	16,00	6,000
29.	24302261000001	Fuga	kg	68,955	11,00	758,505
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,323	21,00	27,783
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,600	22,00	13,200
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,534	12,00	6,408
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,840	14,99	12,592
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,195	23,00	4,485
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	139,600	4,00	558,400
36.	2462106110602	Natriu fluor	kg	0,720	16,00	11,520
37.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	65,00	68,250
38.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	65,00	260,000
39.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	13,00	13,650
40.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena д-25	m	8,240	32,00	263,680
41.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena д-20	m	16,480	16,50	271,920
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	38,00	23,256
43.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare д-110	m	6,180	79,00	488,220
44.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,415	32,00	77,280
45.	25231567210371 1	уголки д-110	buc	3,000	12,00	36,000
46.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	1 450,00	1 479,000
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,050	1 350,00	1 417,500
48.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	55,00	57,750
49.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,240	0,00	0,000
50.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	28,800	2,50	72,000
51.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	141,660	2,50	354,150
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 310,566	5,00	6 552,830
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	177,265	7,00	1 240,855
54.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	12,180	160,00	1 948,800
55.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare	m2	6,090	0,00	0,000
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,843	160,00	1 414,880
57.	26611128007100	Placi sau piscoturi de gresie	m2	95,750	160,00	15 320,000
58.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,555	185,00	102,675
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,576	1 650,00	950,400
60.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,059	1 100,00	64,900
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,746	1 250,00	13 432,500
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	519,746	4,00	2 078,984
63.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	12,060	85,00	1 025,100

64.	2670112202900	Baghete din lemn	m	3,150	10,00	31,500
65.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	36,645	210,00	7 695,450
66.	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	66,606	20,00	1 332,120
67.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	123,741	0,30	37,122
68.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	9,476	7,00	66,332
69.	2682132601626	Carton bitumat	m2	5,408	7,00	37,856
70.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	9,660	140,00	1 352,400
71.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	17,306	14,00	242,284
72.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	5,040	30,98	156,139
73.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,082	22,00	23,804
74.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,710	70,00	749,700
75.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,300	14,00	4,200
76.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	2,730	16,98	46,355
77.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,433	12,00	5,196
78.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,890	2 450,00	4 630,500
79.	2822115708000	Element de sustinere	buc	4,200	5,32	22,344
80.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1,425	60,00	85,500
81.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,630	40,00	25,200
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,060	28,00	85,680
83.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,265	28,00	7,420
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,960	0,50	6,480
85.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,550	75,00	191,250
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	75,000	3,50	262,500
87.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	43,500	3,50	152,250
88.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	42,000	0,30	12,600
89.	2874125886734	Nituri POP	buc	42,000	0,38	15,952
90.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	65,00	68,250
91.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	0,00	0,000
92.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	1 500,00	1 545,000
93.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	65,00	66,300
94.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,050	35,00	71,750
95.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	7,00	14,280
96.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	105,00	110,250
97.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,550	25,00	63,750
98.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,100	63,00	321,300
99.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,550	90,00	229,500
100.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,550	75,00	191,250
101.	28752742051	Robinet cu mufa д-25	buc	1,000	57,00	57,000
102.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	98,880	0,10	9,888
103.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,520	1,20	4,224
104.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,360	120,00	43,200
105.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	420,00	420,000
106.	291312420221370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	650,00	650,000
107.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	65,00	68,250
108.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	65,00	68,250
109.	321	бойлер	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
110.	331019109	розетки двойные	buc	4,000	87,00	348,000
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,689	6,00	16,134
112.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,240	0,00	0,000
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,310	5,00	1,550
114.	4100126202818	Apa	m3	0,026	5,00	0,130
115.	4141	выключательBC10-1-ОЭБ	buc	4,000	54,00	216,000
116.	5333	светильник LED 52W	buc	7,000	280,00	1 960,000
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,500	2,30	37,950
118.	97	выключатель автомат	buc	8,000	52,00	416,000
		Total materiale de constructii				107 255

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	125,00	5,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,468	15,00	7,020
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,160	15,00	2,400
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	21,628	25,00	540,700
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,734	25,00	93,350
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,175	250,00	43,750
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,334	25,00	158,350
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,003	150,00	0,450
9.	2952270003015	Aparat de sudură autogen	h-ut	2,010	32,00	64,320
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,335	0,00	0,000
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,787	25,00	19,675
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,104	55,00	5,720
13.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,320	32,00	10,240
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004	550,00	2,200
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,066	120,00	7,920
		Total utilaje de construcții				959

Total	lei	257 746
Соц страх	24,00 %	35 888
Транспортные	5,00 %	5363
Итого	100,00 +	298 997
Накладные расходы	1,0 %	2990
Итого	100,00 +	301 987
Прибыльные	1,00 %	3020
Итого	100,00 +	305 007
НДС	20,00 %	61 001

Total deviz:**366 008**

Intocmit

M.Константинова

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт борцовского зала с.Балобану
Тараклийского района **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. зал,вход				
		1.1. стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			25,542
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,60	25,542
2	CF15A κ=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 3 см, стен	m2			286,380
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	198,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	42,570
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 250,00	45,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			153,487
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
4	CF51Bκ=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус 1,0 мм-отнимать от нормы CF50)	m2			60,668
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	45,408
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,800
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,150
5	CF57Aκ=0,5	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)	m2			29,720
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	21,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	4,730
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	3,692
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,013
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			6,253

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен				2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			66,180 52,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,150
		1.2. потолки				
8	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолков	m2			25,542 25,542
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,60	25,542
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолки	m2			6,253 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			182,920 144,738
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,738
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолки, толщиной 1,0 мм)	m2			59,439 52,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,384
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолки	m2			6,253 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			66,180 52,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,150
		1.3. полы				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			108,220 66,220
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
15	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) не скользящей	m2			326,763 131,494
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	94,60	131,494
	26611128007100	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	166,448
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	5,0000	4,00	20,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	11,00	6,444
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,225
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	25,00	0,175
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
16	CG20A	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса	m			67,114 40,204
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	0,7500	94,60	35,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	4,730
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 250,00	6,260
	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	1,0200	20,00	20,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		2. санузел				
		2.1. стены				
17	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен	m2			51,084 51,084
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,60	51,084
18	CF15Aκ=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 3 см, поверхнос	m2			286,380 241,230
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	198,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	42,570
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 250,00	45,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceiasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			472,400 231,770
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,60	212,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,630
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
20	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка трубы канализационной - короб	m2			786,504 352,858
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	94,60	326,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,758

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	185,00	68,450
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	60,00	57,000
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	40,00	16,800
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	3,50	175,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	3,50	101,500
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,32	14,896
		2.2. потолки				
21	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка потолков	m2			25,548
						25,548
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,60	25,548
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			6,132
						2,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,832
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			182,911
						144,732
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,732
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,701
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,974
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,485
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			59,439
						52,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,385
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,025
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			6,132
						2,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,832
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			80,035
						65,287
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	65,287
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,148
		2.3. полы				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			108,136
						66,220
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,118
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,049
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,748
28	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600	m2			326,800
						131,507

1	2	3	4	5	6	7
		мм) не скользящей				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	94,60	131,507
	26611128007100	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	166,474
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	5,0000	4,00	20,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	11,00	6,444
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,222
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	25,00	0,173
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,579
		2.4. сантехника				
29	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			84,330 61,490
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	94,60	61,490
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	14,00	1,400
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	32,00	21,440
30	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3			112,574 112,574
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,574
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка грунта	m3			29,326 29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326
32	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 404,500 832,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	832,500
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	55,00	572,000
33	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm прокладка пластиковых труба кан-ции д-110	m			117,843 35,948
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,60	35,948
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare д-110	m	1,0300	79,00	81,370
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,345
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm уголки д-110	buc			45,149 32,164
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	94,60	32,164
	252315672103711	уголки д-110	buc	1,0000	12,00	12,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	23,00	0,805
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
35	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые , для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			45,375 28,380
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,380

1	2	3	4	5	6	7
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	1,0300	16,50	16,995
36	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые армированные с наружным диаметром 25 мм)	m			66,070 33,110
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,110
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-25	m	1,0300	32,00	32,960
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пропускной или запорный вентиль с муфтой д д-25	buc			73,334 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,190
	28752742051	Robinet cu mufa d-25	buc	1,0000	57,00	57,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	32,00	0,480
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	52,00	1,664
38	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза	buc			2 479,190 529,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	94,60	529,760
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 350,00	1 417,500
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	55,00	57,750
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,250
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,250
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	68,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	77,280
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,250
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	105,00	110,250
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	13,00	13,650
39	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника с педисталом	buc			1 826,656 208,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	94,60	208,120
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 450,00	1 479,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,300
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,700
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	38,00	23,256
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	7,00	14,280
40	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя	buc			739,200 189,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	94,60	189,200
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,000
41	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (поддон	buc			1 756,060 175,010
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,60	175,010
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 500,00	1 545,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	36,050
42	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя для душа	buc			969,200 189,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	94,60	189,200
	291312420221370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,000
43	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C,	buc			2 802,720 302,720

1	2	3	4	5	6	7
		емкостью 80 л)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	94,60	302,720
	321	бойлер	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
44	цена рыночная	смотровой люк для сантехники	buc			200,000 0,000
	00001233	люк	buc	1,0000	200,00	200,000
		3. окна и двери				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, и окна	m2			39,732 39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,866
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			2 227,120 76,620
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,052
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
47	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, утепленная	m2			2 889,214 416,240
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	94,60	334,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,969
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	94,60	25,527
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 450,00	2 450,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	6,00	1,679
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	28,00	3,926
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,30	0,150
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	21,00	14,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,005
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	125,00	2,513
48	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 272,382 88,906
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	94,60	80,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,496
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 125,00	1 125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,831
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	12,00	2,967
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,30	0,180
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	6,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,498
		4. вход наружный				
		4.1. стены				
49	CF15Ак=1,5	3см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			286,352 241,230
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	198,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	42,570
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 250,00	44,973

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,149
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка , плитками поверхности стен	m2			472,400 231,770
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	94,60	212,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,630
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
		4.2. полы				
51	CG01Ак=1,66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			180,007 109,925
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	94,222
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	15,704
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	68,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,083
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,250
52	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 100 x 100 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) не скользящей	m2			326,797 131,494
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	94,60	131,494
	26611128007100	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	166,480
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	5,0000	4,00	20,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	11,00	6,446
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,225
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	25,00	0,175
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,575
		4.3. ступени				
53	CG01Ак=1,66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			179,782 109,925
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	94,222
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	15,704
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	68,529
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,083
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,244
54	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			303,183 104,060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,060
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	166,456
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,856
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,00	4,555
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,044
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,421
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,574

1	2	3	4	5	6	7
		4.4. кровля				
55	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента,	m2			68,412 68,112
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,056
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
56	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - asterea invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетка кровли	m2			17,478 17,028
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	94,60	8,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,60	8,514
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
57	CE30A	Asterea le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли т-24мм норма обрешеток 0,007м3 на 1м2	m2			63,517 27,907
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	94,60	21,285
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,622
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	4 500,00	31,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
58	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)	100 m2			622,812 415,062
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	94,60	415,063
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	16,00	144,000
	1212121212121	apa	m3	8,0000	5,00	40,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	125,00	3,125
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	550,00	20,625
59	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			251,393 81,089
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	94,60	81,089
	1212121212121	apa	m3	0,2300	5,00	1,161
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,143
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,143
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	56,00	1,000
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	125,00	0,000
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,00	8,036
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	550,00	9,821
60	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила	m2			33,428 23,650
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	94,60	18,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,291
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
61	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой,	m2			313,575 113,520

1	2	3	4	5	6	7
		t=0,45mm (цвет заказчика) глянцевый, Корея, состав магний-цинк				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	104,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	140,00	169,050
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,98	19,517
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,38	1,994
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,30	1,575
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,98	5,794
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	14,99	1,574
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,550
62	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (обшивка потолка из проф.настил белого цвета	m2			340,851 194,876
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	94,60	5,676
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	94,60	170,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	20101029034971	профнастил	m2	1,0100	140,00	141,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	28,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
63	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (обшивка из прозрачного поликарбоната t=4mm	m2			603,451 194,876
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	94,60	5,676
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	94,60	170,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	201010290349712	поликарбонат	m2	1,0100	400,00	404,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	28,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
64	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi (Окраска масляными красками деревянных изделий (дверей, окон, полных ставней, пластинчатых ставней подвижных или неподвижных), внутри или снаружи, двумя слоями)	m2			109,578 78,518
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	94,60	78,518
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	22,00	3,300
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	85,00	25,500
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	10,00	0,200
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	32,00	1,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	15,00	0,180
65	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка ветровая доска	m			38,880 28,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	10,00	10,500
66	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm парпет входа из жести цветной ш=0,5м	m			190,681 118,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	94,60	52,030
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	94,60	47,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	1 100,00	12,481
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	14,00	46,593
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	22,00	4,578
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,00	7,280
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	12,00	0,999
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
67	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			227,540 33,110

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,110
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,970
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	63,00	32,130
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	75,00	19,125
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	38,00	19,380
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,125
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	90,00	22,950
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		5. эл.часть				
68	08-02-412-1	кабель медный ВВГнг LS 3*1,5	100 m			2 130,710
						530,710
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	94,60	530,710
	24	кабель ВВГ нг (А) LS 3x1,5	m	100,0000	16,00	1 600,000
69	08-02-412-1	кабель медный ВВГн LS 3*2,5	100 m			3 330,707
						530,707
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	94,60	530,707
	22	кабель ВВГ нг(А) -LS 3x2,5	m	100,0000	28,00	2 800,000
70	08-03-594-11	Светильник 52W	100 buc			57 988,200
						29 988,200
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	94,60	29 988,200
	5333	светильник LED 52W	buc	100,0000	280,00	28 000,000
71	08-03-591-2	Выключатель:	100 buc			8 446,125
						3 046,125
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	94,60	3 046,125
	4141	выключательBC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	54,00	5 400,000
72	08-03-591-11	Розетка внутренние	100 buc			15 643,650
						6 943,650
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	94,60	6 943,650
	331019109	розетки двойные	buc	100,0000	87,00	8 700,000
73	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1P B16	buc			200,856
						147,576
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	94,60	147,576
	97	выключатель автомат	buc	1,0000	52,00	52,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	32,00	1,280
74	08-03-572-3	металлический шкаф встроенный в нишу ЦПрс 36-358	buc			959,472
						219,472
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	94,60	219,472
	0390003	металлический шкаф	buc	1,0000	740,00	740,000
		6. благоустройство				
75	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: тротуарной плитки (отмостки))	m2			33,110
						33,110
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	94,60	16,082
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	94,60	17,028
76	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток,б/у	m2			96,807
						56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,884
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,498
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,850
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,400
77	RpCB18Bк=2	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/мс (Разборка старого	m3			2 136,984
						2 132,284

1	2	3	4	5	6	7
		бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	94,60	1 494,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	94,60	637,604
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	4,500
78	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную под бордюры	m3			254,474 254,474
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,094
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,380
79	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8 см	m			193,020 28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,00	0,000
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,425
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,015
80	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2			98,123 24,218
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,218
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	400,00	69,600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,646
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	120,00	0,660
81	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) T=4см вибропресованная	m2			259,207 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,884
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,498
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,400
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,850
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,400

APROBAT:

Intocmit

M.Константинова

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.